



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 22 » сентября 2023 года № 169

г. Кострома

#### **О внесении изменений в отдельные постановления губернатора Костромской области**

В целях приведения нормативных правовых актов губернатора Костромской области в соответствие с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»

#### **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в положение о стипендии имени Героя Советского Союза Г.И. Гузанова (приложение), утвержденное постановлением губернатора Костромской области от 20 сентября 2018 года № 205 «О стипендии имени Героя Советского Союза Г.И. Гузанова», следующее изменение:

в пункте 11 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2. Внести в постановление губернатора Костромской области от 9 января 2003 года № 4 «Об учреждении стипендий для студентов, курсантов и аспирантов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования» (в редакции постановлений губернатора Костромской области от 05.09.2003 № 470, от 03.04.2006 № 300, от 28.08.2006 № 600, от 19.09.2007 № 407, от 01.11.2007 № 472, от 05.08.2009 № 163, от 10.10.2011 № 145, от 23.08.2012 № 181, от 01.10.2014 № 194, от 26.10.2016 № 218, от 24.08.2018 № 194, от 16.05.2022 № 86) следующие изменения:

1) в пункте 5.1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в положении о стипендии губернатора Костромской области для студентов, курсантов и аспирантов профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования (приложение № 1):

в пункте 10.1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в положении о стипендии имени А.А. Григорова (приложение № 2):

в пункте 12.1 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

4) в положении о стипендии имени Л.М. Малкова (приложение № 3):

в пункте 10 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

п.п. Губернатор области



С. Ситников